
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione Elettronica e Telecomunicazioni 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Eudossiana n. 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585861 F (+39) 06 44585632 

DETERMINA DI RETTIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE E DI  

AFFIDAMENTO  N.4505959 del 02/10/2018 

CIG: 76397465D6 CUP B83C17001150005 

L’anno duemila diciotto, il giorno 29 ottobre, presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, 

Elettronica e Telecomunicazioni (DIET) 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

Visti: 
 l’art. 4 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità di 

Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016, che sancisce che 
“I Centri di Spesa, come individuati dallo Statuto, sono dotati di autonomia 
amministrativa e gestionale”; 

 la Disposizione di Delega del Direttore Generale n. 794/2015; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, coordinato con l’Avviso di 
rettifica, pubblicato in G.U. n. 164 del 15/07/2016, e modificato dal D.L. 30 dicembre 
2016 n. 244, in G.U. n. 304 del 30/12/2016, in vigore dal 30/12/2016 e dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 in G.U. n. 103 del 05/05/2017 - Suppl. Ordinario n. 22, in vigore dal 
20/05/2017; 

 le Linee Guida dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con Delibere n.973 del 14/09/2016, n. 1005 del 21/09/2016, 
n.1096 del 26/10/2016, n.1097 del 26/10/2016 e n.1190 del 14/11/2016; 

 la legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 

 l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 la determinazione n. 4505959 del 02/10/2018; 

Considerato  che in data odierna è pervenuta da parte dell’impresa comunicazione che il prodotto 
selezionato non è più disponibile al prezzo comunicato sul portale MePa; 

Ritenuto:  necessario procedere, per quanto espresso in premessa, alla rettifica della determina in 
oggetto; 

Constata  la legittimità e la regolarità procedimentale;  

DETERMINA 

- di rettificare la determina a contrarre n. 4505959 del 02/10/2018 in quanto si procederà a redigere un 
nuovo ordine diretto sul portale MePa;  

- di aver selezionato l’impresa DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. per l’acquisto di n. 1 
ASUS NOTEBOOK FX553VD-DM029T al prezzo unitario di € 1.483,00 + iva. 

- Di pubblicare la presente determinazione sui siti web di questa Amministrazione, all’indirizzo 
https://web.uniroma1.it/gareeappalti/determine-avvisi. 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott.ssa Alessandra Pelorosso 
 
 

https://web.uniroma1.it/gareeappalti/determine-avvisi

